
Dz.U./S S13
18/01/2023
33059-2023-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:33059-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Teresin: Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
2023/S 013-033059

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: GMINA TERESIN
Adres pocztowy: ul. Zielona 20
Miejscowość: Teresin
Kod NUTS: PL913 Warszawski zachodni
Kod pocztowy: 96-515
Państwo: Polska
E-mail: zam.publiczne@teresin.pl 
Tel.:  +48 468642539
Faks:  +48 468642532
Adresy internetowe:
Główny adres: https://josephine.proebiz.com/pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://josephine.proebiz.com/pl
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
Gminy Teresin
Numer referencyjny: ZP.271.1.2023

II.1.2) Główny kod CPV
90513100 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

18/01/2023 S13
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:zam.publiczne@teresin.pl
https://josephine.proebiz.com/pl
https://josephine.proebiz.com/pl


Dz.U./S S13
18/01/2023
33059-2023-PL

2 / 7

Przedmiotem zamówienia jest odbieranie i zagospodarowanie poprzez odzysk lub unieszkodliwienie, 
wskazanych w opisie zamówienia, odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych położonych na 
terenie Gminy Teresin oraz z punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (zwanego dalej: PSZOK), 
w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu 
odpadów komunalnych, ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych 
do składowania oraz ograniczenia poziomu składowania, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r.poz. 2519 z późn. zm.) i zapisami Planu 
gospodarki odpadami dla województwa mazowieckiego. Przedmiotem zamówienia nie jest objęte odbieranie i 
zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy z nieruchomości niezamieszkałych.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera Załącznik nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90500000 Usługi związane z odpadami
90511000 Usługi wywozu odpadów
90512000 Usługi transportu odpadów
34928480 Pojemniki i kosze na odpady i śmieci

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL Polska
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Usługa świadczona będzie na terenie Gminy Teresin.

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest odbieranie i zagospodarowanie poprzez odzysk lub unieszkodliwienie, 
wskazanych w opisie zamówienia, odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych położonych na 
terenie Gminy Teresin oraz z punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (zwanego dalej: PSZOK), 
w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu 
odpadów komunalnych, ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych 
do składowania oraz ograniczenia poziomu składowania, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r.poz. 2519 z późn. zm.) i zapisami Planu 
gospodarki odpadami dla województwa mazowieckiego. Przedmiotem zamówienia nie jest objęte odbieranie 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy z nieruchomości niezamieszkałych. Szczegółowy 
opis przedmiotu zamówienia zawiera Załącznik nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: TERMIN PŁATNOŚCI / Waga: 10
Cena - Waga: 90

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 36
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

18/01/2023 S13
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S13
18/01/2023
33059-2023-PL

3 / 7

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
W ramach przedmiotowego zamówienia Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z prawa opcji poprzez 
zwiększenie w okresie obowiązywania umowy ilości odpadów w porównaniu do szacunkowych, jednakże 
niepowodującego wzrostu wartości umowy więcej niż o 20% w stosunku do wartości określonej w §9 ust. 1 
umowy. Wartość zamówienia opcjonalnego będzie odnoszona każdorazowo do wartości z §9 ust. 1 umowy na 
dzień zawarcia umowy, na niżej wymienionych warunkach:
1) w zakresie zamówienia opcjonalnego Wykonawca zobowiązany jest do rozpoczęcia świadczenia usług na 
podstawie pisemnego oświadczenia Zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji, które Zamawiający przekaże 
Wykonawcy nie później niż w terminie 20 dni od zrealizowania odbioru odpadów o wartości stanowiącej 95% 
wartości umowy, określonej w §9 ust. 1 umowy;
2) korzystanie z prawa opcji przez Zamawiającego może być dokonane jednorazowo na całą wartość 
zamówienia opcjonalnego lub w kilku częściach. W przypadku realizacji opcji w kilku częściach Zamawiający 
będzie składał Wykonawcy kolejne oświadczenia nie później niż na 14 dni przed momentem wyczerpania się 
wartości zamówienia opcjonalnego wynikającej z poprzednio złożonego oświadczenia.
3) zamówienie opcjonalne nie stanowi zobowiązania Zamawiającego do jego udzielenia, jak również nie 
stanowi podstawy do dochodzenia przez Wykonawcę roszczeń odszkodowawczych z tytułu niezrealizowania 
tego zamówienia. Oświadczenie woli Zamawiającego o realizacji bądź zaniechaniu zamówienia opcjonalnego 
jest wyłącznym uprawnieniem Zamawiającego;
4) w przypadku skorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji, Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie 
za faktyczne ilości wykonanych usług zrealizowanych na podstawie umowy, stanowiące aktualną sumę 
iloczynów stawek jednostkowych za odbiór i transport poszczególnych rodzajów odpadów oraz masy faktycznie 
odebranych i przetransportowanych rodzajów odpadów, powiększone o należny podatek VAT w wysokości 8% 
do łącznej wartości określonej w §9 ust. 1 umowy.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
1. Zamawiający przewiduje możliwości udzielenia zamówień, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 ustawy Pzp 
(tryb zamówienia – zamówienie z wolnej ręki) - na zasadach określonych w Rozdziale 24 SWZ.
2. Zamawiający wymaga złożenia wadium w wysokości 100 000,00 PLN (słownie: sto tysięcy złotych i zero 
groszy), na zasadach określonych w Rozdziale 22 SWZ.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że:
a) posiada wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, prowadzonego przez Wójta Gminy Teresin, zgodnie z art. 9b i 9c ustawy z dnia 13 
września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r.
poz. 2519 z późn. zm.) oraz z art. 43 ustawy z dnia 6 marca 2018 roku Prawo przedsiębiorców (t.j. Dz. U. z 
2021r. poz. 162 z późn. zm.);
b) aktualny wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i 
gospodarujących odpadami, o którym mowa w art. 49 i następne ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 

18/01/2023 S13
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S13
18/01/2023
33059-2023-PL

4 / 7

(Dz. U. z 2022 r. poz. 699 z późn. zm.), i który to rejestr stanowi element Bazy Danych o Odpadach (BDO) w 
zakresie kodów odpadów komunalnych, objętych przedmiotem zamówienia.
Warunek dotyczący uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o którym 
mowa w pkt 2), jest spełniony, jeżeli co najmniej jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 
zamówienia posiada uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej i 
zrealizuje usługi, do których realizacji te uprawnienia są wymagane.
W celu potwierdzenia spełnianie przez Wykonawcę ww. warunku udziału w postępowaniu, Wykonawca na 
wezwanie Zamawiającego zobowiązany będzie złożyć:
1) wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, prowadzonego przez Wójta Gminy Teresin;
2) aktualny wpis rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących 
odpadami (BDO);

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada środki finansowe lub zdolność kredytową 
na kwotę równą co najmniej 350 000,00 złotych.
W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia ww. warunek udziału w 
postępowaniu może zostać spełniony łącznie.
W celu potwierdzenia spełnianie przez Wykonawcę ww. warunku udziału w postępowaniu, Wykonawca 
na wezwanie Zamawiającego zobowiązany będzie złożyć informację banku lub spółdzielczej kasy 
oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność 
kredytową Wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym niż 3 miesiące przed jej złożeniem.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
a) Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że dysponuje co najmniej:
- 2 pojazdami przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych o normie emisji spalin nie 
niższej niż Euro 6;
- 2 pojazdami wielokomorowymi przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych 
o normie emisji spalin nie niższej niż Euro 6;
- 1 pojazdem do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej o normie emisji spalin nie niższej niż Euro 6.
W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia w/w warunek udziału w 
postępowaniu może zostać spełniony łącznie.
b) Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy, w tym okresie, należycie świadczył w sposób ciągły przez okres 12 miesięcy, 
co najmniej 1 usługę obejmującą swoim zakresem odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z 
zamieszkanych nieruchomości, o łącznej masie co najmniej 3000 Mg.
W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia w/w warunek udziału w 
postępowaniu może zostać spełniony łącznie.
W celu potwierdzenia spełnianie przez Wykonawcę warunków udziału w postępowania, Wykonawca na 
wezwanie zamawiającego zobowiązany będzie złożyć:
a) wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy w celu wykonania 
zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami – Wykonawca 
jest zobowiązany wypełnić załącznik nr 6 do SWZ (dotyczy opisu pojazdów przystosowanych do odbierania 
odpadów);
b) wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, 
w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem 

18/01/2023 S13
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S13
18/01/2023
33059-2023-PL

5 / 7

ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są 
wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane 
należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez 
podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających 
się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie 
uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych 
nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być 
wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy. Wykonawca jest zobowiązany wypełnić załącznik nr 5 do SWZ.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Warunki realizacji umowy określone są w załączniku nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej
Wykorzystana będzie aukcja elektroniczna
Proszę podać dodatkowe informacje na temat aukcji elektronicznej:
Wykonawca w toku aukcji elektronicznej może licytować parametry kryteriów oceny ofert: „Cena odbierania i 
zagospodarowania odpadów komunalnych w okresie obowiązywania umowy”.
Szczegółowe informacje na temat aukcji elektronicznej zawiera rozdział 27 SWZ – Informacja o przewidywanym 
wyborze najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 23/02/2023
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 22/05/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 23/02/2023
Czas lokalny: 10:15
Miejsce:
Otwarcie ofert nastąpi w Urzędzie Gminy Teresin.
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcie ofert nastąpi w obecności członków komisji przetargowej i osób obecnych podczas otwarcia ofert.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

18/01/2023 S13
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7



Dz.U./S S13
18/01/2023
33059-2023-PL

6 / 7

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Wykonawca zobowiązany jest złożyć Zamawiającemu Ofertę zawierającą:
1) formularz ofertowy,
2) zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby albo inny dokument służący wykazaniu udostępnienia 
wykonawcy potencjału przez podmiot podmiot udostępniający zasoby (zgodnie z rozdziałem 9 ust. 3), jeżeli 
wykonawca wykazując spełnienie warunków udziału w postępowaniu polega na zdolnościach lub sytuacji 
innych podmiotów,
3) JEDZ jako własne oświadczenie Wykonawcy,
4) JEDZ dla każdego z podmiotów na zasobach których Wykonawca polega, o ile wykonawca polega na 
zasobach innych podmiotów,
5) JEDZ dla każdego z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, w przypadku 
wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia,
6) dowód wniesienia wadium,
7) oświadczenie wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, z którego wynika, które 
roboty budowlane, dostawy lub usługi wykonają poszczególni wykonawcy;
8) oświadczenie wykonawcy/wykonawcy wspólnie ubiegającego się o udzielenie zamówienia dotyczące 
przesłanek wykluczenia z art. 5k rozporządzenia 833/2014 oraz art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 
bezpieczeństwa narodowego składane na podstawie art. 125 ust. 1 ustawy PZP,
9) (jeżeli dotyczy) oświadczenie podwykonawców i dostawców, na których przypada ponad 10% wartości 
zamówienia, a także podmiotów, na których zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji 
finansowej lub ekonomicznej wykonawca polega w zakresie odpowiadającym ponad 10% wartości 
zamówienia, dotyczące przesłanek wykluczenia z art. 5k rozporządzenia 833/2014 oraz art. 7 ust. 1 ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących 
ochronie bezpieczeństwa narodowego składane na podstawie art. 125 ust. 1 ustawy PZP.
Szczegółowe informacje dotyczące składania ofert zawierają rozdziały 15 i 16 SWZ.
2. Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, w stosownych 
sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach 
technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od 
charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych - Rozdział 9 ust. 3 SWZ.
3. Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia - Rozdział 9 ust. 4 SWZ.
4. Zamawiający informuje, że w niniejszym postępowaniu zastosuje tzw. procedurę odwróconą. Zgodnie z art. 
139 ust. 1 Pzp.
5. W celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia Wykonawcy z udziału w postępowaniu Wykonawca, na 
wezwanie zamawiającego zobowiązany będzie złożyć dokumenty określone w Rozdziale 11 ust. 3 SWZ.
6. Dokumenty wymagane od podmiotów zagranicznych - Rozdział 11 ust. 4 SWZ.
7. 7. Wykonawca, który złoży najkorzystniejszą ofertę będzie zobowiązany, do złożenia przed zawarciem 
umowy, zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 3% ceny brutto podanej w ofercie na 
zasadach zawartych w Rozdziale 23 SWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

18/01/2023 S13
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7



Dz.U./S S13
18/01/2023
33059-2023-PL

7 / 7

Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Szczegółowe zasady wnoszenia środków ochrony prawnej, w tym terminy składania odwołań, oraz 
postępowania toczonego wskutek ich wniesienia określa Dział IX ustawy Pzp.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
13/01/2023

18/01/2023 S13
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

http://www.uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl

